
  

       

2024. gada 25. februārī 

 

Latvijai BMW Sprinta kausā zelts un divi sudrabi, kā arī kristāla globusi 

BMW Sprinta kopvērtējumā 

 

Eberspächer Pasaules kausa astotais posms noslēdzās ar trešo un noslēdzošo BMW 

Sprinta kausu, kurā par godalgām cīnījās 14 Latvijas sportisti: Kendija Aparjode, Zane 

Kaluma, Sigita Bērziņa, Elīna Ieva Vītola, Mārtiņš Bots/Roberts Plūme, Eduards Ševics-

Mikeļševics/Lūkass Krasts, Anda Upīte/Zane Kaluma, Viktorija Ziediņa/ Selīna Elizabete 

Zvilna, kā arī Kristers Aparjods un Gints Bērziņš. 

 

Sieviešu konkurencē, veicot lielisku braucienu, sudraba godalgu izcīnīja Kendija 

Aparjode, kura par 0.108 sekundēm piekāpās vien Vācijas sportistei Jūlijai Taubitsai (Julia 

Taubitz) [30.652]. Bronza amerikānietei Emīlijai Svīnijai (Emily Sweeney) [+0.206]. 

Labāko sešinieku noslēdza Sigita Bērziņa [+0.259]. Elīnai Ievai Vītolai trasē 

pieļauto kļūdu dēļ nācās samierināties ar 12. pozīciju [+0.749], bet Zanei Kalumai 13. vieta 

[+0.891].  

 

Vīriešu divvietīgo ekipāžu konkurencē vēl viena zelta medaļa Mārtiņam 

Botam/Robertam Plūmem, kuri tuvākos sekotājus, vāciešus Vendlu/Arltu (Wendl/Arlt) 

apsteidza par 0.087 sekundēm. Bronza itāļiem Rīderam/Kainzvaldneram (Rieder/ 

Kainzwaldner) [+0.129]. Savukārt, Eduardam Ševicam-Mikeļševicam/Lūkasam krastam 

izcīnīta septītā vieta [+0.235]. 

 

Sieviešu divvietīgo ekipāžu konkurencē Anda Upīte/Zane Kaluma ierindojās tūlīt 

aiz goda pjedestāla, ceturtajā pozīcijā [+0.228], bet Viktorijai Ziediņai/Selīnai Elizabetei 

Zvilnai devītā vieta [+1.586].  

Uzvara itālietēm Voetterei/Oberhoferei (Voetter/Oberhofer) [31.187]. Sudrabs 

austrietēm Eglei/Kippai (Egle/Kipp) [+0.074], bet bronza Vācijas sportistēm 

Eitbergerei/Širmerei (Eitberger/Schirmer) [+0.148]. 

 

Vīriešu konkurencē Kristers Aparjods izcīnīja vēl vienu sudraba medaļu, par 0.067 

sekundēm piekāpjoties vācietim Fēliksam Loham (Feliks Loch). Savukārt, bronzas 

godalga austrietim Dāvidam Gleišeram (David Gleirscher) [+0.102]. 

 

Trīs BMW Sprinta kausu kopvērtējumā Mārtiņš Bots/Roberts Plūme ar 246 

punktiem izcīnīja uzvaru un saņēma kristāla globusu. Dalīta otrā un trešā vieta ar 225 

punktiem vāciešiem Vendlam/Arltam (Wendl/Arlt) un austriešiem Štojam/Kindlam 

(Steu/Kindl).  

 

Savukārt, trešo vietu BMW Sprinta kausu kopvērtējumā izcīnīja Kendija un 

Kristers Aparjodi. Kendijai 186 punkti, otrajā vietā esošajai amerikānietei Emīlijai Svīnijai 

(Emily Sweeney) 190 punkti un uzvarētājai vācietei Jūlijai Taubitsai (Julia Taubitz) 300 

punkti. 



  

       

 

Kristeram Aparjodam 181 punkts. Savukārt, Fēliksam Loham (Feliks Loch) 245 

punkti un Maksam Langenhanam (Max Langenhan) 260 punkti trijos BMW Sprinta 

kausos. 

 

Nākamajā nedēļas nogalē, 2. un 3. martā, Siguldas ledus trasē norisināsies devītais 

Eberspächer Pasaules kausa posms, ar kuru noslēgsies 2023./2024. gada starptautiskā 

kamaniņu sporta sezona. 

 

Latvijas Nacionālās kamaniņu sporta izlases startiem seko līdzi tiešraidē TV6, 

portālā tv3.lv, TV3 Play, kā arī Go3, vai nāc un atbalsti klātienē, Bobsleja un kamaniņu 

trasē “Sigulda”. 

 

 

 

 

 

 

 


